



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MSP - POLÍCIA FEDERAL  
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 01/2021 - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE/2021-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo nº 08335.000973/2019-97

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019- SEI 08335.000973/2019-97, QUE ENTRE SI FAZEM A UNIAO FEDERAL, REPRESENTADA PELA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA, CNPJ nº 28.913.517/0001-90,**

Às 28 dias do mês de JANEIRO do ano de 2021, a **UNIAO**, por intermédio da **SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL**, instalada na Rua Fernando Luis Fernandes, nº 322, Vila Sobrinho, com inscrição no CNPJ nº 00.394.494/0084-63, neste ato representada pelo Senhor Superintendente Regional, Senhor **MARCELO CORREIA BOTELHO**, Delegado de Polícia Federal, residente nesta capital, matrícula CPF 907.652.306-15, de acordo com suas atribuições legais, insitas na Portaria nº 13.713-DG/PF, de 17/09/2020, doravante designada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.913.517/0001-90, sediada na Rua Paranaíba, 36, centro, Três Lagoas, MS, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pela Senhora **Jessica Fernanda de Oliveira Souza**, portadora da Carteira Profissional nº 6402, expedida pelo CRMV/MS e CPF nº 352.074.448-16, celebram o presente termo aditivo ao Contrato nº 02/2019, SEI 08335.000973/2019-97, de prestação de serviços médico-veterinários, com fornecimento de materiais, para atender o Canil da Delegacia de Polícia Federal em Três Lagoas, decorrente do Pregão Eletrônico nº 19/2018, e de acordo com o que preceitua a Lei nº 8666/93, e mediante as cláusulas e condições seguintes:

**I - DO OBJETO**

O presente termo aditivo celebrado entre a Contratante e a Contratada tem por objeto a **prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 02/2019 por mais 12 meses**, de acordo com o que preceitua o artigo 57, II, da Lei nº 8666/93, bem como o reajuste de 4,52% dos valores contratuais - IPCA acumulado ano 2020, nos termos da cláusula 6ª do contrato.

**II - DA VIGÊNCIA**

O presente termo aditivo terá vigência do período de **08 de fevereiro de 2021 a 08 de fevereiro de 2022**.

**III - DO VALOR DO CONTRATO**

O valor anual estimado e reajustado do contrato para o novo período de vigência será de **R\$ 65.289,12** (sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos).

Item	Descrição / Especificação	Qtde. Anual Estimada	Valor unitário R\$	Valor Total Anual R\$	Valor Reajustado IPCA - 4,52%	
					Valor unitário R\$	Valor Total Anual R\$
1	Consultas	12	115,00	1.380,00	120,20	1.442,38
2	Consultas especializadas	5	260,00	1.300,00	271,75	1.358,76
3	Aplicação de vacina polivalente com fornecimento do medicamento	3	73,33	219,99	76,64	229,93
4	Aplicação de vacina antirrábica com fornecimento do medicamento	3	56,67	170,01	59,23	177,69
5	Aplicação de vacina contra Leishmaniose com fornecimento do medicamento	3	186,67	560,01	195,11	585,32
6	Aplicação de vacina giárdia com fornecimento do medicamento	3	86,67	260,01	90,59	271,76
7	Aplicação de vacina traqueobronquite com fornecimento do medicamento	3	86,67	260,01	90,59	271,76
8	Vermifugação com fornecimento de vermífugo de princípio ativo a base de febantel, pamoato de pirantel e praziquantel, com palatabilizante e dosagem para cão adulto (peso entre 30 a 40 kg)	6	67,63	405,78	70,69	424,12
9	Substituição de coleira antiparasitária para cão adulto à base de Imidacloprida a 10% e Flumetrina a 4,5% com fornecimento do produto	6	335,30	2.011,80	350,46	2.102,73
10	Controle de infestações de parasitas externos para cão adulto entre 20 a 40 Kg à base de Fluralaner.	10	314,17	3.141,70	328,37	3.283,70
11	Suplementação com fornecimento de vitaminas para pelagem	4	87,97	351,88	91,95	367,78
12	Sorologias de Leishmaniose	4	90,00	360,00	94,07	376,27
13	Hemogramas completos com pesquisa de nematozoários	4	65,00	260,00	67,94	271,75
14	Banhos com limpeza dos ouvidos e corte de unha quando necessário	48	90,00	4.320,00	94,07	4.515,26
15	Tratamento periodontal (tartarectomia) incluindo profilaxia - obrigatoriedade do uso de anestesia inalatória e antibiótico utilizado pós-tratamento periodontal	2	530,00	1.060,00	553,96	1.107,91
16	Atestados de saúde para trânsito do cão	2	61,67	123,34	64,46	128,91
17	Atendimento de urgência 24 horas	2	216,67	433,34	226,46	452,93
18	Diária de internação	12	78,33	939,96	81,87	982,45
19	Sessão de fisioterapia	10	155,00	1.550,00	162,01	1.620,06

20	Cistotomia (bexiga e cálculos)	2	816,67	1.633,34	853,58	1.707,17
21	Programa de controle de ecto e endoparasitas	12	130,00	1.560,00	135,88	1.630,51
22	Cateterismo vesical	2	383,33	766,66	400,66	801,31
23	Extração de unhas	2	293,33	586,66	306,59	613,18
24	Fluidoterapia (endovenosa e subcutânea)	12	66,67	800,04	69,68	836,20
25	Fraturas e imobilizações ortomédicas (bandagem)	2	683,33	1.366,66	714,22	1.428,43
26	Transporte de cão em veículo apropriado para este fim	12	46,67	560,04	48,78	585,35
27	Exame Coproparasitológico	4	60,00	240,00	62,71	250,85
28	Exame Urina I – coleta no laboratório	2	96,67	193,34	101,04	202,08
29	Cultura de fungos	2	136,67	273,34	142,85	285,69
30	Cultura de secreções em geral (aeróbias) + antibiograma (ATB)	2	166,67	333,34	174,20	348,41
31	Pesquisa de ectoparasitas	4	60,00	240,00	62,71	250,85
32	Pesquisa de Malassezia pachydermatis	4	93,33	373,32	97,55	390,19
33	Ecocardiograma	2	253,33	506,66	264,78	529,56
34	Ecodoppler cardiograma	2	353,33	706,66	369,30	738,60
35	Eletrcardiograma	2	220,00	440,00	229,94	459,89
36	Raios – X (projeções)	2	120,00	240,00	125,42	250,85
37	Ultrassonografia	4	160,00	640,00	167,23	668,93
38	Tomografia Computadorizada Helicoidal	2	1.433,33	2.866,66	1.498,12	2.996,23
39	Ressonância Magnética	2	1.600,00	3.200,00	1.672,32	3.344,64
40	Contagem de reticulócitos – coleta no laboratório	2	125,00	250,00	130,65	261,30
41	Hemograma completo	2	53,33	106,66	55,74	111,48
42	Pesquisa de hematozoários – coleta no laboratório	2	90,00	180,00	94,07	188,14
43	Albumina – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
44	Amilase	2	108,33	216,66	113,23	226,45
45	Bilirrubina (total e frações)	2	106,67	213,34	111,49	222,98
46	Cálcio – coleta no laboratório	2	108,33	216,66	113,23	226,45
47	Colesterol – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
48	Creatinina – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
49	Fosfatase alcalina – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
50	Fósforo – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
51	Glicose – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
52	Linaxe – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
53	Polássio – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
54	Sódio – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
55	TGO – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
56	TGP – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
57	Triglicérides – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
58	Ureia – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
59	Colesterol LDL – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
60	Proteína Total e Frações – coleta no laboratório	2	108,33	216,66	113,23	226,45
61	Gama GT – coleta no laboratório	2	83,33	166,66	87,10	174,19
62	Fibrinogênio – coleta no laboratório	2	91,67	183,34	95,81	191,63
63	Excisão de tumores internos ou externos	1	1.016,67	1.016,67	1.062,62	1.062,62
64	Ectrópio	1	666,67	666,67	696,80	696,80
65	Entrópio	1	666,67	666,67	696,80	696,80
66	Enucleação	1	783,33	783,33	818,74	818,74
67	Lavagem ótica	1	93,33	93,33	97,55	97,55
68	Otohematoma	1	583,33	583,33	609,70	609,70
69	Enterostomia e enterectomia (intestinos)	1	713,33	713,33	745,57	745,57
70	Esplenectomia (retirada do baço)	1	980,00	980,00	1.024,30	1.024,30
71	Gastrostomia e gastropexia	1	1.246,67	1.246,67	1.303,02	1.303,02
72	Hérnia	1	683,33	683,33	714,22	714,22
73	Retopexia	1	616,67	616,67	644,54	644,54
74	Mastectomia total	1	1.313,33	1.313,33	1.372,69	1.372,69
75	Ovarispingohisterectomia	1	813,33	813,33	850,09	850,09
76	Piometra	1	1.013,33	1.013,33	1.059,13	1.059,13
77	Amputação de dedo	1	320,00	320,00	334,46	334,46
78	Amputação de membros	1	1.176,67	1.176,67	1.229,86	1.229,86
79	Caudectomia de adulto	1	486,67	486,67	508,67	508,67
80	Cirurgia de patela (luxação)	1	1.313,33	1.313,33	1.372,69	1.372,69
81	Displasia coxo-femural	1	1.246,67	1.246,67	1.303,02	1.303,02
82	Pino intramedular	1	1.100,00	1.100,00	1.149,72	1.149,72
83	Ruptura de ligamento cruzado	1	1.116,17	1.116,17	1.166,62	1.166,62
84	Extração de canino definitivo	1	420,00	420,00	438,98	438,98
85	Extração de incisivo	1	453,33	453,33	473,82	473,82
86	Extração de molar	1	453,33	453,33	473,82	473,82
87	Raspagem de cálculos dentários (profilaxia geral)	1	406,67	406,67	425,05	425,05
88	Míase e bernês	1	193,33	193,33	202,07	202,07

89	Óbito - coleta do animal	1	166,67	166,67	174,20	174,20
90	Suturas externas	1	266,67	266,67	278,72	278,72
91	Injeção intramuscular (IM)	3	45,00	135,00	47,03	141,10
92	Injeção intravenosa (IV)	3	56,67	170,01	59,23	177,69
93	Injeção subcutânea (SC)	3	43,33	129,99	45,29	135,87
94	Anestesia (procedimento inalatório)	2	303,33	606,66	317,04	634,08
95	Anestesia (procedimento Injetável)	2	156,67	313,34	163,75	327,50
Total				62.466,13		65.289,12

#### IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do fornecimento dos serviços objeto desta prorrogação contratual correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da Polícia Federal para o exercício de 2021, conforme **Declaração de Disponibilidade Orçamentária nº 394/2021**.

#### V - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As demais cláusulas do contrato original não modificadas ou revogadas pelo presente Termo Aditivo permanecerão inalteradas.

E por assim estarem de acordo, justos e contratados, lavrou-se o presente termo em duas vias de igual forma e teor para um só efeito, o qual após lido e achado conforme, assinam na presença de duas testemunhas.

CONTRATANTE:

  
MARCELO CORREIA BOTELHO  
Superintendente Regional

CONTRATADO:

  
JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA  
CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINÁRIA LTDA

TESTEMUNHAS: a)  b) 

Hanna Gabrielly Moraes de Santana

Matrícula: 3051473



Documento assinado eletronicamente por MARCELO CORREIA BOTELHO, Delegado(a) de Polícia Federal, em 28/01/2021, às 18:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador 17503049 e o código CRC DBCCB6BB.

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA  
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 4/ADCO/SBCJ/2021  
Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 226/ADLI-1/SEDE/2020. Vencedora: V. F. GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.495.966/0001-99. Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de pavimentos flexíveis no Aeroporto de Carajás - SBCJ (LOTE 01), por sistema de registro de preços (SRP), totalizando R\$ 2.900.000,00; Vigência: 12 meses a contar desta publicação. Informações: www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-3748.

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS  
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 10/MNSM-2/SEDE/2021 e 012/MNSM-2/SEDE/2021  
Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 237/ADLI-3/SEDE/2020, vencedora: CELTROVIC COM. DE PEÇAS E EQUIP. ELETR - LTDA, CNPJ Nº 08.325.368/0001-31, Lotes: 1, 2 e 3, valor total: R\$ 2.260.465,00, ARP nº 010/MNSM/SEDE/2021, Vencedora: MCI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA., CNPJ Nº 10.762.147/0001-72, Item: 4, 5 e 6, valor total: R\$ 827.000,00, ARP nº 012/MNSM/SEDE/2021, vigência: 12 meses a contar desta publicação. Informações: www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-1359.

IRACINEIDE ARAÚJO SILVA  
Profissional de Serviços Técnicos

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 - SEI 3696699

PROCESSO SEI: 50903.001213/2020-13; NOME DO CREDOR: PSCARD REDES E SISTEMAS LTDA; CNPJ Nº: 04.481.563/0001-08; OBJETO: Fornecimento de software para envio das informações PSSIB, PSSIP, PSDIOPS, PSTISS, PSFATURAMENTO, à Agencia Nacional de Saúde e demais exigências de manutenção do registro da Codeba como operadora de Plano de Assistência Odontológica. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R\$ 18.795,66 (dezoito mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da emissão da ordem de serviço.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 - SEI 3696569

PROCESSO SEI: 50903.000059/2020-54; NOME DO CREDOR: TILT SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI; CNPJ Nº: 02.703.142/0001-40; OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática para serem utilizados em reuniões, videoconferências e ações similares na CODEBA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R\$ 37.347,00 (trinta e sete mil trezentos e quarenta e sete reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da emissão da ordem de serviço.

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Digital: 115/20-84 - Pregão Eletrônico SRP 42/2020. Objeto: Prestação de serviços de execução de eventos, com fornecimento de alimentos, bebidas e recursos materiais e humanos, para atendimento de eventos oficiais, cursos e demais capacitações técnicas que serão promovidas pela Autoridade Portuária de Santos nas cidades de Santos (SP) e São Paulo (SP), com validade de 12 (doze) meses, no valor de R\$ 184.821,80 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 27/01/2021. Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários SPA: Sr. Fernando Henrique Passos Biral, Diretor-Presidente, e Sr. Marcus dos Santos Mingoni, Diretor de Administração e Finanças.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.2021. Contratada: MENDES & BUENO BUFFET E EVENTOS EIRELI - EPP. Objeto: Grupo 1. Valor Total Registrado: R\$ 118.771,80 (cento e dezoito mil e setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos). Signatário Contratada: Sr. Alex Bueno da Silva, Procurador.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13.2021. Contratada: CQA EVENTOS LTDA. - ME. Objeto: Grupo 2. Valor Total Registrado: R\$ 66.050,00 (sessenta e seis mil e cinquenta reais). Signatário Contratada: Sr. Bruno Almeida Santos, Sócio-Diretor.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 - UASG 399003

Nº Processo: 398/20-09. Objeto: Prestação de serviços bancários de gerenciamento, instalação e manutenção de no mínimo 1 (um) posto bancário e exclusividade das folhas de pagamento dos empregados, ex-empregados desligados por aposentadoria, pensionistas, estagiários e contratados por prazo determinado, da AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A. - SPA, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/02/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro Rodrigues Alves S/n - Portão 23, Macuco - Santos/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/399003-5-00008-2021. Entrega das Propostas: 19/02/2021 às 10h00. Endereço: Av Conselheiro Rodrigues Alves S/n - Portão 23, Macuco - Santos/SP. Informações Gerais: Pregão Presencial do tipo maior oferta..

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO  
Pregoeira

(SIASGnet - 04/02/2021) 399003-00002-2021NE022020

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 19/2019; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA: R L R DE MORAES EIRELI; OBJETO: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato; VALOR GLOBAL: R\$335.878,80 (trezentos e trinta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO: art. 126 do Regulamento de Licitações e Contratos da CDP c/c art. 71 da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo Financeiro - CDP e Richardson Luiz Rebelo de Moraes, Representante Legal da Contratada.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação no D.O.U., no dia 14/01/2021, Edição 9, Seção 3, Página 91, sobre a convocação relacionado ao Edital nº 01, de 03 de maio de 2019, bem como o que consta no Processo SEI 50901.000017/2021-14, resolve retificar a referida publicação nos seguintes termos:  
Onde se lê: "classificação após reposicionamento 66ª (ampla concorrência)",  
Leia-se: "classificação após reposicionamento 65ª (ampla concorrência)".

Belém, 26 de janeiro de 2021.  
EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação no D.O.U., no dia 01/02/2021, Edição 21, Seção 3, Página 78, sobre a convocação relacionado ao Edital nº 01, de 03 de maio de 2019, bem como o que consta no Processo SEI 50901.000440/2021-14, resolve retificar a referida publicação nos seguintes termos:  
Onde se lê: "20ª Vaga - Ampla Concorrência (AC)",  
Leia-se: "21ª Vaga - Ampla Concorrência (AC)".

Belém, 3 de fevereiro de 2021.  
EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA  
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.000248/2021-79.  
Inexigibilidade Nº 2/2021. Edital de Credenciamento nº 1/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E CONTRATOS/MJ. Contratado: 741.875.207-59 - SANDRA REGINA SEVIDANES RODRIGUES. Objeto: Contratação de leiloeiro público oficial para a realização de leilão de bens imóveis - área de abrangência: Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022. Taxa do comitente: 0%. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL  
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO Nº 40/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 10/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de equipamentos de revistas eletrônica

EDER SPINOLA ROCHA  
Pregoeiro

(SIDECE - 04/02/2021) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200334

Nº Processo: 08211004622201951. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de visão noturna, capacetes de voo para pilotos, capacetes para operadores aerotáticos, headsets para os capacetes dos operadores, lanterna com luz infravermelho para capacetes, caixa de ajuste de foco para OVN, e designadores infravermelho através de Registro de Preço, para atender às necessidades do Comando de Aviação Operacional.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 05/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, Saus - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IGOR AFONCO E SILVA  
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2021) 200334-00001-2021NE000318

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA  
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200406 - DITEC/DPF

Número do Contrato: 1/2018.  
Nº Processo: 08200.017684/2017-91.  
Inexigibilidade. Nº 19/2017. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF. Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 3 meses.. Vigência: 03/01/2021 a 03/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 89.771,52. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2020).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200354 - SR/DPF/MS

Número do Contrato: 2/2019.  
Nº Processo: 08335.000973/2019-97.  
Pregão. Nº 19/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS. Contratado: 28.913.517/0001-90 - CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA VETERINARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses e reajuste de 4,52% conforme variação acumulada do IPCA em 2020.. Vigência: 08/02/2021 a 08/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 65.289,12. Data de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2020 - UASG 200354 - SR/DPF/MS

Número do Contrato: 12/2020.

Nº Processo: 08335.006956/2020-05.

Pregão. Nº 14/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS. Contratado: 54.305.743/0011-70 - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Correção da vigência contratual, prorrogação do prazo de entrega e adequação das especificações técnicas dos veículos.. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 1.036.700,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

